Официальный сайт Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации: http://www.arbitr.ru/
(информация о движении дела, справочные материалы и др.).

600_541093

ВЫСШИЙ АРБИТРАЖНЫЙ СУД
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о принятии к производству заявления

о пересмотре судебного акта в порядке надзора

№ ВАС-3016/14
Москва            06 марта 2014 г.

Судья Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации

Сарбаш С.В., рассмотрев заявление Банка России в лице

Межрегионального управления Службы Банка России по финансовым

рынкам в Дальневосточном федеральном округе (г. Владивосток) о

пересмотре в порядке надзора решения Арбитражного суда Хабаровского

края от 26.07.2013 по делу № А73-4269/2013, постановления Шестого

арбитражного апелляционного суда от 09.10.2013 и постановления

Федерального арбитражного суда Дальневосточного округа от 27.12.2013

по тому же делу по заявлению открытого акционерного общества

«Хабаровская горэлектросеть» (далее – ОАО «ХГЭС») о признании

недействительным приказа Регионального отделения Федеральной службы

по финансовым рынкам в Дальневосточном федеральном округе (далее –

РО ФСФР) от 01.02.2013 № 20-13-46/пз-и и обязании РО ФСФР устранить

допущенные нарушения прав и законных интересов общества путем

осуществления государственной регистрации отчета об итогах

дополнительного выпуска обыкновенных именных бездокументарных

2
акций ОАО «ХГЭС» государственный регистрационный номер

1-01-31385-F-002D (с учетом уточнения),

УСТАНОВИЛ:

заявление о пересмотре судебных актов в порядке надзора подано с

соблюдением требований, предусмотренных статьями 292, 294

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации.

Руководствуясь статьей 295 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, судья Высшего Арбитражного Суда Российской

Федерации

ОПРЕДЕЛИЛ:

принять заявление Банка России в лице Межрегионального

управления Службы Банка России по финансовым рынкам в

Дальневосточном федеральном округе о пересмотре в порядке надзора

решения Арбитражного суда Хабаровского края от 26.07.2013 по делу

№ А73-4269/2013, постановления Шестого арбитражного апелляционного

суда от 09.10.2013 и постановления Федерального арбитражного суда

Дальневосточного округа от 27.12.2013 по тому же делу и возбудить

надзорное производство.

Судья   ________________                       С.В. Сарбаш